

**Lucrari de reparatie la TR
Centru din str Puskin 44
Lucrari de reparatie la TR Centru din str
Puskin 44
Lucrari de reparatie la
TR Centru din str Puskin 44**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

3. Reparatia partiala oficii str. Puskin 44

Valoarea de deviz 387 966,18 lei

Intocmit in prețuri curente 16.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinet 5,6				
		1.1.1. Tavane				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	30,000	9,500 9,500	285,000 285,000
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", fara sistemul-grila K manopera=0,5	m2	30,000	153,266 41,800	4 597,980 1 254,000
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 882,980 1 539,000
		1.1.2. Podele				
3	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	30,880	9,350 3,800	288,728 117,344
4	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	30,880	18,133 15,200	559,962 469,376
5	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2	30,880	110,671 59,280	3 417,513 1 830,574

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m	25,200	63,217 25,840	1 593,079 651,168
		Total Podele Inclusiv salariu				5 859,282 3 068,462
		1.1.3. Pereti				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	2,480	15,966 15,966	39,596 39,596
8	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime k=2	m2	2,480	103,071 100,317	255,616 248,786
9	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe	m2	4,340	952,148 38,893	4 132,321 168,796
10	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice fara pret	m	3,200	10,845 3,420	34,704 10,944
11	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	10,250	44,394 33,062	455,040 338,884
12	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	9,500	5,367 4,180	50,987 39,710
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	99,600	4,186 1,140	416,926 113,544
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj-flizelin	m2	99,600	15,551 7,600	1 548,855 756,960
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	99,600	25,757 20,900	2 565,351 2 081,640
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-	m2	99,600	4,186 1,140	416,926 113,544

1	2	3	4	5	6	7
		Extra				
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	99,600	32,556 20,900	3 242,577 2 081,640
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	3,500	84,816 56,468	296,857 197,638
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 455,756 6 191,682
		Total Cabinet 5,6 Inclusiv salariu				24 198,018 10 799,144
		1.2. Cabinet 7				
		1.2.1. Podele				
19	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	17,400	9,350 3,800	162,690 66,120
20	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	17,400	18,134 15,200	315,523 264,480
21	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2	17,400	110,671 59,280	1 925,667 1 031,472
22	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m	19,100	63,217 25,840	1 207,448 493,544
		Total Podele Inclusiv salariu				3 611,328 1 855,616
		1.2.2. Pereti				
23	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	3,660	44,392 33,058	162,475 120,992
24	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	9,000	5,369 4,180	48,320 37,620
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	55,900	4,186	233,998

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor Supraton-Extra			1,140	63,726
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj-flizelin	m2	55,900	15,551 7,600	869,289 424,840
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,900	25,756 20,900	1 439,788 1 168,310
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	55,900	4,186 1,140	233,998 63,726
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,900	32,556 20,900	1 819,882 1 168,310
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	1,500	84,807 56,468	127,210 84,702
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 934,960 3 132,226
		Total Cabinet 7 Inclusiv salariu				8 546,288 4 987,842
		1.3. Cabinet 11 1.3.1. Podele				
31	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	17,100	9,350 3,800	159,885 64,980
32	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	17,100	18,134 15,200	310,083 259,920
33	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2	17,100	110,671 59,280	1 892,466 1 013,688
34	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m	17,000	63,218 25,840	1 074,710 439,280

1	2	3	4	5	6	7
		Total Podele Inclusiv salariu				3 437,144 1 777,868
		1.3.2. Pereti				
35	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	3,420	44,392 33,056	151,820 113,050
36	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	3,000	5,369 4,180	16,106 12,540
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	54,600	4,186 1,140	228,556 62,244
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj-flizelin	m2	54,600	15,551 7,600	849,070 414,960
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5 544,600	25,756 20,900	142 809,181 115 882,140
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	54,600	4,186 1,140	228,556 62,244
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,600	32,556 20,900	1 777,557 1 141,140
42	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	1,500	84,807 56,468	127,210 84,702
		Total Pereti Inclusiv salariu				146 188,056 117 773,020
		Total Cabinet 11 Inclusiv salariu				149 625,200 119 550,888
		1.4. Cabinet 12,13				

1	2	3	4	5	6	7
		1.4.1. Podele				
43	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	53,600	9,350 3,800	501,160 203,680
44	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	53,600	18,134 15,200	971,956 814,720
45	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2	53,600	110,671 59,280	5 931,939 3 177,408
46	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m	40,000	63,218 25,840	2 528,704 1 033,600
		Total Podele Inclusiv salariu				9 933,759 5 229,408
		1.4.2. Pereti				
47	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	100,250	44,393 33,060	4 450,364 3 314,284
48	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	9,000	5,369 4,180	48,320 37,620
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	123,000	4,186 1,140	514,878 140,220
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj-flizelin	m2	123,000	15,551 7,600	1 912,742 934,800
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	123,000	25,756 20,900	3 168,044 2 570,700
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	1 223,000	4,186 1,140	5 119,478 1 394,220
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	123,000	32,556 20,900	4 004,388 2 570,700

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
54	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	4,200	84,812 56,466	356,211 237,158
		Total Pereti Inclusiv salariu				19 574,425 11 199,702
		Total Cabinet 12,13 Inclusiv salariu				29 508,184 16 429,110
		1.5. Cabinet 14 1.5.1. Podele				
55	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	11,400	9,350 3,800	106,590 43,320
56	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	11,400	18,134 15,200	206,722 173,280
57	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2	11,400	110,671 59,280	1 261,644 675,792
58	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m	13,200	63,218 25,840	834,484 341,088
		Total Podele Inclusiv salariu				2 409,440 1 233,480
		1.5.2. Pereti				
59	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	3,420	44,392 33,056	151,820 113,050
60	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	2,600	5,357 4,180	13,929 10,868
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	39,500	4,186 1,140	165,347 45,030
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	39,500	15,551	614,256

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj-flizelin			7,600	300,200
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,500	25,757 20,900	1 017,394 825,550
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	39,500	4,186 1,140	165,347 45,030
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,500	32,556 20,900	1 285,963 825,550
66	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	1,200	84,810 56,462	101,772 67,754
		Total Pereti Inclusiv salariu				3 515,828 2 233,032
		Total Cabinet 14 Inclusiv salariu				5 925,268 3 466,512
		1.6. Cabinet 15				
		1.6.1. Podele				
67	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	25,100	9,350 3,800	234,685 95,380
68	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	25,100	18,134 15,200	455,151 381,520
69	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2	25,100	110,671 59,280	2 777,830 1 487,928
70	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m	19,500	63,218 25,840	1 232,754 503,880
		Total Podele Inclusiv salariu				4 700,420 2 468,708
		1.6.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
71	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	5,120	44,392 33,057	227,287 169,252
72	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	5,800	5,369 4,180	31,138 24,244
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	61,000	4,186 1,140	255,346 69,540
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj-flizelin	m2	61,000	15,551 7,600	948,595 463,600
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,000	25,756 20,900	1 571,143 1 274,900
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	61,000	4,186 1,140	255,346 69,540
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,000	32,556 20,900	1 985,916 1 274,900
78	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	1,600	84,817 56,477	135,707 90,364
		Total Pereti Inclusiv salariu				5 410,478 3 436,340
		Total Cabinet 15 Inclusiv salariu				10 110,898 5 905,048
		1.7. Arhiva				
		1.7.1. Pereti				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	54,800	4,186 1,140	229,393 62,472

1	2	3	4	5	6	7
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,800	32,556 20,900	1 784,070 1 145,320
		Total Pereti Inclusiv salariu				2 013,463 1 207,792
		1.7.2. Tavane				
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	14,700	10,510 10,260	154,496 150,822
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	14,700	4,186 1,140	61,534 16,758
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,700	25,757 20,900	378,626 307,230
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,700	32,556 20,900	478,573 307,230
		Total Tavane Inclusiv salariu				1 073,229 782,040
		Total Arhiva Inclusiv salariu				3 086,692 1 989,832
		<i>Total</i>	lei			231 000,548
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		24,00 %		39 150,810
		<i>Transport</i>		2,00 %		1 346,690
		<i>Total</i>		100,00 +		271 498,048
		<i>Cheltuieli de regie</i>		4,00 %		10 859,922
		<i>Total</i>		100,00 +		282 357,970
		<i>Beneficiu</i>		2,00 %		5 647,159
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				288 005,129 163 128,376
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Iluminat electric				

1	2	3	4	5	6	7
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	35,000	8,360 8,360	292,600 292,600
86	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 4x9W 600x600mm	buc	41,000	509,840 10,640	20 903,440 436,240
87	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 2x18W L-1,2m	buc	2,000	405,840 10,640	811,680 21,280
88	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: 9 W LED -0,6m	buc	164,000	28,800 5,700	4 723,200 934,800
89	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: 18 W LED l-1,2m	buc	4,000	33,000 5,700	132,000 22,800
		Total Iluminat electric Inclusiv salariu				26 862,920 1 707,720
		<i>Total</i>	lei			26 862,920
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			6 447,101
		<i>Total</i>	100,00 +			33 310,021
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 297,867
		<i>Total</i>	100,00 +			34 607,888
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			692,157
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				35 300,045 1 707,720
		Total	lei			323 305,15
		TVA	20,00 %			64 661,03
		Total deviz: Inclusiv salariu				387 966,18 164 836,07

Intocmit

Administrator Ocul Oleg

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)